МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЛАТОНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

ПРИКАЗ

19.04.2023           с.Платоновка          № 72

Об организации питания в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении Платоновском детском саду

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от

15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы в дошкольных организациях», постановлением

администрации Рассказовского района от 21.05.2014г. № 488 «Об

утверждении Положения об организации питания в муниципальных

образовательных организациях Рассказовского района, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Примерное 10-ти дневное меню муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Платоновского

детского сада (Приложение №1).

2. Ввести в действие 10-дневное меню с 24.04.2023 года.

3. Руководителям филиалов, создать условия для организации

рационального, сбалансированного питания детей дошкольного возраста в

соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                           О.В.Ткаченко

		2024-05-15T12:54:02+0300
	Ткаченко Ольга Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью